
REGIONE LAZIO

Direzione: PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA' PRODUTTIVE
                          

Area: RICERCA FINALIZZATA, INNOVAZIONE E INFRASTRUTTURE PER LO SVILUPPO ECONOMICO,
GREEN ECONOMY                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  6466  del  24/04/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore MANDARINO GAETANO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MANCINI SABRINA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. MAZZOTTA __________firma digitale________

Direttore Regionale T. PETUCCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

POR FESR Lazio 2014-2020. Azione 3.5.2  - A0322 - Cod. Progetto T0002E0001. Presa d'atto ed approvazione esiti di cui
all'Art. 6, paragrafo "Valutazione e Concessione" - Avviso Pubblico "Contributi per il sostegno dei processi di digitalizzazione
delle imprese del Lazio - DIGITAL IMPRESA LAZIO" adottato con determinazioni nn. G08196/2019 e G09353/2019.
Progetti ammissibili ed esclusi a seguito conclusione lavori della Commissione di Valutazione del 3, 5, e 30 marzo 2020.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G04825 27/04/2020



OGGETTO: POR FESR Lazio 2014-2020. Azione 3.5.2 –A0322 –Cod. Progetto T0002E0001. 

Presa d’atto ed approvazione esiti di cui all’Art. 6, paragrafo “Valutazione e Concessione” - 

Avviso Pubblico “Contributi per il sostegno dei processi di digitalizzazione delle imprese del Lazio - 

DIGITAL IMPRESA LAZIO”adottato con determinazioni nn. G08196/2019 e G09353/2019. 

Progetti ammissibili ed esclusi a seguito conclusione lavori della Commissione di Valutazione 

del 3, 5, e 30 marzo 2020.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PER LO 

SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

anche in qualità di Autorità di GESTIONE del POR FESR Lazio 2014-2020 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Ricerca, innovazione per le imprese e green economy”; 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio, approvato con Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

- la Legge Regionale 18/02/2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni; 

- il Regolamento Regionale 06/09/2002, n. 1, concernente l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi della Giunta regionale e successive modificazioni;  

- la Legge 24/12/2012, n. 234, recante “Norme generali sulla partecipazione dell’Italia alla 

formazione e all’attuazione della normativa e delle politiche dell’Unione europea”, così 

come modificata dalla Legge 29/07/2015, n. 115 “Disposizioni per l’adempimento degli 

obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia all’Unione europea - Legge europea 2014”; 

- il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del 17 dicembre 2013, del Parlamento Europeo e del 

Consiglio, relativo al “Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti 

l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione", che abroga il Regolamento (CE) 

n. 1080/2006”; 

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, recante “disposizioni comuni sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 

disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 

di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, che abroga il Regolamento (CE) 

n. 1083/2006 del Consiglio”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 14 ottobre 2014, n. 660, con la quale è stata 
individuata, tra l’altro, la Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive quale Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per 

il ciclo di programmazione 2014-2020; 

- il Programma Operativo POR FESR Lazio 2014 - 2020, approvato con Decisione della 

Commissione Europea del 12 febbraio 2015, n. C(2015) 924 e da ultimo modificato con 

decisione di esecuzione della Commissione del 19 dicembre 2018, n. C(2018) 9115; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale 31 maggio 2016, n. 281, con la quale è stato 
adottato il documento definitivo “Smart SpecialisationStrategy (S3) Regione Lazio” quale 

soddisfacimento della condizionalità ex ante, così come riportato nell’allegato XI al 

Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2016, n. 845, con la quale, a seguito del 
perfezionamento dell’iter di designazione dell’Autorità di Gestione e dell’Autorità di 

Pagina  2 / 9



Certificazione per il POR FESR 2014-2020, è stata, tra l’altro, designata, quale Autorità di 

Gestione del POR FESR 2014-2020, il Direttore pro-tempore della Direzione regionale per 

lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, affidando allo stesso le funzioni definite 

all’art. 125 del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale 22 gennaio 2019, n. 20, che conferisce alla Dr.ssa 

Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, 

le Attività Produttive e Lazio Creativo ai sensi del regolamento di organizzazione 6 

settembre 2002, n. 1; 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione della Giunta regionale 06/05/2015, n. 205, è stato adottato, a 
conclusione del negoziato, il Programma Operativo POR FESR LAZIO 2014-2020 

nell'ambito dell'Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione, approvato 

con Decisione della Commissione Europea n. C(2015) 924 del 12/02/2015; 

- con Deliberazione della Giunta regionale 12/05/2015, n. 212, è stato istituito il Comitato di 
Sorveglianza del POR FESR Lazio 2014-2020; 

- con propria Determinazione n. G12311, del 13/10/2015, è stato adottato il documento 

"Procedura per il controllo preventivo per la designazione di organismi intermedi (OOII) ai 

sensi dell'art. 123 par. 6 del Regolamento (UE) n.1303/2013", comprensivo della Check list 

e del verbale di verifica; 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 396 del 28 luglio 2015 è stata approvata la 
Scheda Modalità Attuative del Programma Operativo (M.A.P.O.) relativa all’Azione 3.5.2; 

- con Determinazione n. G09008 del 05/08/2016, è stata individuata Lazio Innova S.p.A. quale 
Organismo Intermedio, relativamente alle Azioni 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 3.3.1, 

3.4.1, 3.1.2, 3.1.3 e 4.2.1. del POR FESR Lazio 2014 – 2020; 

- con Determinazione G10478 del 19/09/2016 è stato approvato il Piano Operativo di 

Gestione presentato da Lazio Innova S.p.A. in qualità di Organismo Intermedio 

relativamente alle Azioni 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1b, 3.5.1b, 3.5.2, 3.3.1, 3.4.1, 3.1.2, 3.1.3 e 4.2.1.; 

- con Determinazione G11014 del 29/09/2016 è stato approvato lo schema di Convenzione 
con Lazio Innova sottoscritta in data 12/10/2016 (Reg. Cron. n. 19513 del 13/10/2016); 

- con propria Determinazione n. G10790, del 28/07/2017 (S.O. n.1 al BURL n. 62 del 
03/08/2017), è stato approvato il documento “Descrizione delle funzioni e delle procedure 

in essere presso l’AdG e l’AdC” (versione 02) relativo al POR FESR Lazio 2014-2020, che 

include anche le competenze degli O.I.; 

- con Determinazione n. G09456 del 10/07/2019 è stato approvato il documento 

"Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC" (versione 

05); 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 375 del 11/06/2019 è stata modificata la 
Scheda Modalità Attuative del Programma Operativo (M.A.P.O.) relativa all’Azione 3.5.2 – 

“Supporto a soluzioni ICT nei processi produttivi delle PMI, coerentemente con la strategia di 

smartspecialization, con particolare riferimento a: commercio elettronico, cloud computing, 

manifattura digitale e sicurezza informatica” dell’Asse prioritario 3 – Competitività, approvata 

con D.G.R. n. 396/2015; 

- con propria Determinazione n. G08196, del 17/06/2019, (BURL n. 50 del 
20/06/2019)rettificata dalla Determinazione n. G09353, del 09/07/2019, (BURL n. 56 S.O. 1, 

del 11/07/2019),è stato approvato l’Avviso Pubblico “Contributi per il sostegno dei processi di 

digitalizzazione delle imprese del Lazio - DIGITAL IMPRESA LAZIO”; 

Pagina  3 / 9



- con proprio Decreto Dirigenziale n. G01798, del 24/02/2020 (BURL n. 27 del 17/03/2020), 

è stata costituita la Commissione di Valutazione di cui all’Art. 6, paragrafo “Valutazione e 

Concessione” - Avviso Pubblico “Contributi per il sostegno dei processi di digitalizzazione delle 

imprese del Lazio - DIGITAL IMPRESA LAZIO”; 

CONSIDERATA l’attività di istruttoria formale, in capo a Lazio Innova S.p.A., in qualità di 

Organismo Intermedio, realativa alla verifica dei requisiti di ammissibilità, secondo quanto 

disposto dall’art. 6 dell’Avviso Pubblico, nonchè dal documento “Descrizione delle funzioni e 

delle procedure in essere presso l’AdG e l’AdC”, (approvato con la sopra citata 

Determinazione n. G10790 del 28/07/2017 e successivi aggiornamenti), in particolare nel 

“Manuale di Gestione e Controllo del Programma – Allegato A.1”; 

CONSIDERATI, ai sensi dei sopracitati documenti, i controlli a campione sulla veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive, ex artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, inclusa la verifica 

dell’assorbimento del de minimis, in misura del 5% del totale delle domande di contributo 

pervenute; 

CONSIDERATO che, per l’Avviso Pubblico in oggetto, “Contributi per il sostegno dei processi di 

digitalizzazione delle imprese del Lazio - DIGITAL IMPRESA LAZIO”, la dotazione finanziaria 

riepilogativa delle risorse impegnate risulta essere come di seguito riportata: 

Azione 3.5.2 Capitolo A42161 Capitolo A42162 Capitolo A42163 Totale 

Asse Prioritario 3 – Cod. Progetto 
T0002E001 - CIG A0322 

€  2.500.000,00 €  1.750.000,00 €     750.000,00 €  5.000.000,00 

 

PRESO ATTO quindi che, Lazio Innova S.p.A., in qualità di Organismo Intermedio, come 

attestato nella nota prot. n. 0012740, del 17/04/2020, “nell’ambito dell’Avviso Pubblico in 

oggetto, ha operato secondo quanto previsto dalla Convenzione sottoscritta in data 

12/10/2016 - Reg. Cron. n. 19513 del 13/10/2016, nel rispetto di quanto indicato 

nell’Articolo 9 dello stesso e del documento Descrizione delle funzioni e delle procedure in 

essere presso l’AdG e l’AdC”, approvato con Determinazione n. G10790 del 28/07/2017 e 

successivi aggiornamenti; 

TENUTO CONTO degli adempimenti previsti dal Ministero per lo Sviluppo Economico con il 

richiamato Decreto 31/05/2017, n. 115, per il funzionamento del Registo Nazionale degli 

Aiuti di Stato e di quanto disposto dalla Legge 234/2012 e ss.mm. e ii.; 

PRESO ATTO che Lazio Innova Spa, con la predetta nota prot. n. 0012740/2020, ha 

comunicato, tra l’altro, a seguito della conclusione dei lavori della Commissione di 

Valutazione del 3, 5 e 30 marzo 2020, ai sensi dell’articolo 6, dell’Avviso Pubblico in 

argomento, l’elenco definitivo dei progetti valutati esclusi in quanto non adeguati e dei 

progetti valutati ammissibili in quanto adeguati, corredati, questi ultimi, dei rispettivi codici 

COR;  

RITENUTO, pertanto, di dover: 

1. prendere atto delle risultanze, a valere sull’Avviso Pubblico sopracitato, di cui alla predetta 

nota di Lazio Innova S.p.A. n. 0012740, del 17/04/2020, a seguito della conclusione dei 

lavori della Commissione di Valutazione del 3, 5 e 30 marzo 2020;  

2. approvare l’elenco di n. 1 Progetto  escluso, come meglio specificato nell’Allegato 1, parte 

integrante e sostanziale alla presente determinazione, nel quale sono altresì rappresentate 

le motivazioni dell’esclusione ; 

Pagina  4 / 9



3. approvare e finanziare n. 110 Progetti ammessi, per un ammontare complessivo di 

contributi concedibili pari ad euro 1.045.397,72, come meglio specificato, nell’Allegato 2, 

con indicazione dei contributi concessi e relativo COR, parte integrante e sostanziale alla 

presente determinazione; 

4. demandare a Lazio Innova S.p.A., quale Organismo Intermedio:  

 i controlli, ove ricorra e prima della sottoscrizione degli Atti di Impegno, dell’assenza di 

condanne, secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dal documento 

“Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l’AdG e l’AdC”,  

 la comunicazione agli interessati, nei termini di cui all’Articolo 10 dell’Avviso Pubblico, 

delle sopradette risultanze; 

 gli adempimenti di cui all’Articolo 10 del citato Avviso Pubblico; 

 l’adempimento degli obblighi previsti dal Decreto del MISE 31/05/2017, n. 115 e dalla 

Legge 234/2012 e ss.mm. e ii.;  

5. prendere atto che, ad oggi, con le approvazioni dei progetti, ammessi e finanziabili, 

l’assorbimento di risorse concedibili raggiunto e   pari ad euro 1.045.397,72;  

D E T E R M I N A 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate di 

1. prendere atto delle risultanze, a valere sull’Avviso Pubblico sopracitato, di cui alla predetta nota 

di Lazio Innova S.p.A. n. 0012740, del 17/04/2020, a seguito della conclusione dei lavori della 

Commissione di Valutazione del 3, 5 e 30 marzo 2020;  

2. approvare l’elenco di n. 1 Progetto ammissibile escluso, come meglio specificato nell’Allegato 1, 

parte integrante e sostanziale alla presente determinazione, nel quale sono altresì rappresentate 

le motivazioni della non  adeguatezza; 

3. approvare e finanziare n. 110 Progetti ammessi, per un ammontare complessivo di contributi 

concedibili pari ad euro 1.045.397,72, come meglio specificato nell’Allegato 2, con indicazione 

dei contributi concessi e relativo COR, parte integrante e sostanziale alla presente 

determinazione:  

4. demandare a Lazio Innova S.p.A., quale Organismo Intermedio:  

 i controlli, ove ricorra e prima della sottoscrizione degli Atti di Impegno, dell’assenza di 

condanne, secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dal documento “Descrizione 

delle funzioni e delle procedure in essere presso l’AdG e l’AdC”;  

 la comunicazione agli interessati, nei termini di cui all’Articolo 10 dell’Avviso Pubblico, delle 

sopradette risultanze; 

 gli adempimenti di cui all’Articolo 10 del citato Avviso Pubblico; 

 l’adempimento degli obblighi previsti dal Decreto del MISE 31/05/2017, n. 115 e dalla Legge 

234/2012 e ss.mm. e ii.;  

5. prendere atto che, ad oggi, con le approvazioni dei progetti, ammessi e finanziabili, 

l’assorbimento di risorse concedibili raggiunto eè pari ad euro 1.045.397,72;  

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 

www.regione.lazio.it e sul sito www.lazioeuropa.it. 

È ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

                                 Il Direttore 

                                                                                              Tiziana Petucci 

Pagina  5 / 9



ALLEGATO 1

N. N. protocollo Ragione sociale Esito
Commissione di 

Valutazione
Punteggio Motivazione

1 A0322-2019-29862
TEC MED S.R.L. - TECNOLOGIE 
MEDICHE

Escluso 30/03/20 75,00

Il progetto prevede esclusivamente un refresh tecnologico per 
migliorare le prestazioni aziendali e generare un risparmio economico 
nell'ottica di un migliore impatto ambientale, migliorando la 
riduzione dei consumi e adottando apparati costruiti con materiali 
sostenibili. Il progetto risulta non adeguato ai sensi di quanto previsto 
dall'art. 1, terzo capoverso dell'Avviso, in quanto prevede 
esclusivamente l'acquisto di componenti HW.

Avviso Pubblico "Contributi per il sostegno dei processi  di digitalizzazione delle imprese del Lazio" "DIGITAL IMPRESA LAZIO" - Azione 3.5.2- Elenco progetti "Esclusi"

Pagina  6 / 9



ALLEGATO 2

N. N. protocollo Ragione sociale codice fiscale
RISERVA AREA CRISI

(Euro 1.000.000)
RISERVA ATECO
 (Euro 1.500.000)

FONDO GENERALE
NO RISERVA

Punateggio 
verificato

Costo Progetto 
Ammesso

Percentuale contributo 
Ammessa

Agevolazione ammessa 
dalla Commissione di 

Valutazione Regionale
Agevolazione concessa note COR 3.5.2

1 A0322-2019-28190 SINERGICA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 05810631001 X 86,45 € 24.766,06 50,0% € 12.383,03 € 12.383,03 1945945

2 A0322-2019-29359 EURECO ENGINEERING S.R.L. 01904120597 X 85,00 € 25.000,00 45,0% € 11.250,45 € 11.250,45 1945723

3 A0322-2019-28070 TRE P CERAMICHE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 04749100584 X 84,00 € 24.150,00 45,0% € 10.867,50 € 10.867,50 1945750

4 A0322-2019-28637 PHOENIX ELECTRONIC SYSTEM S.R.L. CON UNICO SOCIO 00731070579 X 84,00 € 23.980,26 45,0% € 10.791,12 € 10.791,12 1945981

5 A0322-2019-29949 ITALPROIM S.R.L 06078350581 X 84,00 € 25.000,00 45,0% € 11.250,45 € 11.250,45 1945998

6 A0322-2019-30038 FINANCE MARKETING PRODUCTION S.R.L. IN SIGLA - FI.MA.P. S.R.L. 04759080726 X 83,00 € 23.000,00 45,0% € 10.350,00 € 10.350,00 1946076

7 A0322-2019-29694 ALAN ADVANTAGE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 08680661009 X 82,24 € 24.955,00 45,0% € 11.229,75 € 11.229,75 1946111

8 A0322-2019-29622
"S.I.GE.C.C.-SOCIETA' ITALIANA DI GESTIONE DI CASE DI CURA PRIVA- TE SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA"

01366520581 X 81,00 € 10.391,69 48,0% € 4.988,01 € 4.988,01 1951417

9 A0322-2019-29386 G.M. STUDIO S.R.L. 01936170602 X 81,00 € 17.250,00 45,0% € 7.762,50 € 7.762,50 1946203

10 A0322-2019-29987 COMMUNICATION SYSTEM S.R.L. 05663851003 X 80,98 € 20.700,00 45,0% € 9.315,00 € 9.315,00 1946232

11 A0322-2019-28516 GENERALI IMPIANTI S.R.L. 05328941009 X 80,00 € 25.000,00 45,0% € 11.250,45 € 11.250,45 1946245

12 A0322-2019-29989 ITALSERVIZI 2000 - S.R.L. 03528561008 X 80,00 € 24.610,00 40,0% € 9.844,00 € 9.844,00 1946292

13 A0322-2019-29308 S.T.I. SVILUPPO TECNOLOGIE INDUSTRIALI S.R.L. IN SIGLA "S.T.I. S.R.L." 01862150602 X 80,00 € 12.765,00 45,0% € 5.744,25 € 5.744,25 1946314

14 A0322-2019-29085 CENTRO ITALIA S.R.L. 07743520582 X 80,00 € 22.648,10 50,0% € 11.324,05 € 11.324,05 1946339

15 A0322-2019-28260 ARTENA LEGNAMI - S.R.L. 08295991007 X 79,99 € 25.000,00 45,0% € 11.250,45 € 11.250,45 1946380

16 A0322-2019-29681
SI - ISTITUTO EUROPEO SERVIZI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (ANCHE IN 
FORMA ABBREVIATA "SI-I.E.S. SRL EUROPEAN SERVICES INSTITUTE")

4032171003 X 79,00 € 24.725,00 45,0% € 11.126,25 € 11.126,25 1946431

17 A0322-2019-28732 TEAM'S S.R.L. 06976000585 X 79,00 € 17.250,00 45,0% € 7.762,50 € 7.762,50 1946441

18 A0322-2019-28655 PACARO S.R.L. 00785850579 X 79,00 € 24.667,50 45,0% € 11.100,38 € 11.100,38 1946456

19 A0322-2019-29621 ARCHEOARES DI GIANPAOLO SERONE E C. S.N.C. 01318460555 X 78,96 € 13.800,00 45,0% € 6.210,00 € 6.210,00 1946486

20 A0322-2019-29524 JUSTBIT S.R.L. 11338401000 X 78,83 € 19.901,90 45,0% € 8.955,86 € 8.955,86 1946575

21 A0322-2019-29391 LA SOSTA SOCIETA' COOPERATIVA 01041230572 X X 78,81 € 14.317,50 45,0% € 6.442,88 € 6.442,88 1946608

22 A0322-2019-29665 TEOREMA S.R.L. 08536901005 X 78,60 € 25.000,00 45,0% € 11.250,45 € 11.250,45 1946652

23 A0322-2019-29932 MICROSIS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 06701631001 X 78,28 € 25.000,00 45,0% € 11.250,45 € 11.250,45 1946669

24 A0322-2019-29398 MAFFUCCI MODA DI GIANFRANCO E ITALA MAFFUCCI S.N.C. 07166740584 X X 78,00 € 10.120,00 50,0% € 5.060,00 € 5.060,00 1946691

25 A0322-2019-29431 F.LLI DELLA MARCA - S.R.L. 05011521001 X 78,00 € 25.000,00 50,0% € 12.500,50 € 12.500,50 1946747

26 A0322-2019-28817 CEPI ENGINEERING - S.R.L. 7134241004 X 77,45 € 24.725,00 50,0% € 12.362,50 € 12.362,50 1946730

27 A0322-2019-29835 "METE - SRL" 02013400599 X 77,13 € 20.341,49 45,0% € 9.153,67 € 9.153,67 1946763

28 A0322-2019-28404 L'ERMA DI BRETSCHNEIDER - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 01273080588 X 77,00 € 24.150,00 45,0% € 10.867,50 € 10.867,50 1946783

29 A0322-2019-28790 S.D. CINEMATOGRAFICA SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 05146570584 X 77,00 € 23.409,91 45,0% € 10.534,46 € 10.534,46 1946805

30 A0322-2019-29477 BUSINESS CLASS S.R.L. 06490951008 X 76,90 € 24.725,00 45,0% € 11.126,25 € 11.126,25 1946819

31 A0322-2019-29896 TECHNICAL SERVICES INDUSTRY S.R.L. SEMPLIFICATA 02778620605 X 76,81 € 22.300,69 45,0% € 10.035,31 € 10.035,31 1946833

32 A0322-2019-29313
MARINELLI ARNALDO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN FORMA 
ABBREVIATA MARINELLI ARNALDO S.R.L.

02334770597 X 76,40 € 11.385,00 45,0% € 5.123,25 € 5.123,25 1946840

33 A0322-2019-30042 PANDIM S.N.C. DI DI MANNO PAOLO 01001430592
X

76,00 € 12.318,00 50,0% € 6.159,00 € 6.159,00 1946899

34 A0322-2019-29996 PROSCIUTTO DI BASSIANO REGGIANI S.R.L. 00078700598 X 76,00 € 23.172,50 50,0% € 11.586,25 € 11.586,25 1946926

35 A0322-2019-28622 CONSORZIO GE.SE.AV.-SOCIETA' COOPERATIVA 01843430560 X 76,00 € 16.100,00 45,0% € 7.245,00 € 7.245,00 1946951

36 A0322-2019-28419 MONSIGNOR S.R.L. 02170750604 X 76,00 € 24.127,00 50,0% € 12.063,50 € 12.063,50 1946984

37 A0322-2019-28398 CP CENTRO PILOTA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 00720540582 X 76,00 € 24.904,40 50,0% € 12.452,20 € 12.452,20 1947005

Avviso Pubblico "Contributi per il sostegno dei processi  di digitalizzazione delle imprese del Lazio" "DIGITAL IMPRESA LAZIO" - Azione 3.5.2- Elenco progetti "Ammessi - Quadro finanziario delle Sovvenzioni concesse e COR 

Pagina  7 / 9



ALLEGATO 2

N. N. protocollo Ragione sociale codice fiscale
RISERVA AREA CRISI

(Euro 1.000.000)
RISERVA ATECO
 (Euro 1.500.000)

FONDO GENERALE
NO RISERVA

Punateggio 
verificato

Costo Progetto 
Ammesso

Percentuale contributo 
Ammessa

Agevolazione ammessa 
dalla Commissione di 

Valutazione Regionale
Agevolazione concessa note COR 3.5.2

Avviso Pubblico "Contributi per il sostegno dei processi  di digitalizzazione delle imprese del Lazio" "DIGITAL IMPRESA LAZIO" - Azione 3.5.2- Elenco progetti "Ammessi - Quadro finanziario delle Sovvenzioni concesse e COR 

38 A0322-2019-28035 RIEDIL - RICOSTRUZIONI EDILI SOCIETA' A RESPONSABILITA LIMITATA 00558140588 X 76,00 € 16.265,60 50,0% € 8.132,80 € 8.132,80 1947038

39 A0322-2019-29537 STUDIO SPERI SOCIETA DI INGEGNERIA S.R.L. 08177840587 X 76,00 € 25.000,00 50,0% € 12.500,50 € 12.500,50 1947055

40 A0322-2019-29476 GRS S.R.L. 09842211006 X 75,90 € 17.340,85 50,0% € 8.670,43 € 8.670,43 1947076

41 A0322-2019-29557 EUROKLEIS S.R.L. 6077951009 X 75,72 € 19.601,75 45,0% € 8.820,79 € 8.820,79 1947219

42 A0322-2019-28727
INGROSSO COMMERCIO PREZIOSI ITALIA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA, 
IN BREVE "I.C.P. ITALIA - S.R.L.

06172261007 X 75,51 € 10.971,00 45,0% € 4.936,95 € 4.936,95 1947789

43 A0322-2019-29037 "KELL S.R.L." 05419421002 X 75,00 € 24.955,00 45,0% € 11.229,75 € 11.229,75 1947821

44 A0322-2019-30116 TERRICCI MECHELLI S.N.C. DI AUGUSTO MECHELLI E C. 01406410561 X 75,00 € 12.420,00 45,0% € 5.589,00 € 5.589,00 1947993

45 A0322-2019-29120 CEPI T.A.A.S. - S.R.L. 06776870583 X 75,00 € 24.725,00 50,0% € 12.362,50 € 12.362,50 1948067

46 A0322-2019-28500 CONSULTING SERVICE - S.R.L. 04544321005 X 75,00 € 14.950,00 50,0% € 7.475,00 € 7.475,00 1948168

47 A0322-2019-30113 LORAN S.R.L. 03780530725 X 75,00 € 23.000,00 50,0% € 11.500,00 € 11.500,00 1948180

48 A0322-2019-30004 MAFALDA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 1642110595 X 75,00 € 23.000,00 45,0% € 10.350,00 € 10.350,00 1948214

49 A0322-2019-29898 CENTRO SICUREZZA LAVORO S.R.L. 04094161009 X 75,00 € 24.725,00 45,0% € 11.126,25 € 11.126,25 1948226

50 A0322-2019-29607 ADDESSI COMMERCIALE - S.R.L. 00322480591
X

75,00 € 24.662,19 45,0% € 11.097,98 € 11.097,98 1948665

51 A0322-2019-29588 FUTURPLAST S.R.L. 00949290597 X 75,00 € 17.309,80 45,0% € 7.789,41 € 7.789,41 1948706

52 A0322-2019-29485 SANTAFIORA - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 03569821006 X 75,00 € 24.725,00 45,0% € 11.126,25 € 11.126,25 1948770

53 A0322-2019-29468 D'AVINO SPOSE S.R.L. 04133811002
X

75,00 € 22.264,00 45,0% € 10.018,80 € 10.018,80 1948813

54 A0322-2019-29448 CENTRO IDEA CASA SRL 01326910583
X

75,00 € 8.625,00 45,0% € 3.381,25 € 3.381,25 1948918

55 A0322-2019-29440 FRAIOLI TOMMASO & FIGLI S.R.L 00739560605
X

75,00 € 24.955,00 45,0% € 11.229,75 € 11.229,75 1948967

56 A0322-2019-30085 RICAMBI BARSI DI ANNA BARSI S.A.S. 00137650594 X 77,00 € 24.495,62 45,0% 11.225,53 €                    11.225,53 €                    1948036

57 A0322-2019-30063 EUGENIO AI CINQUE ARCHI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 04367301001
X

76,00 € 16.560,00 50,0% 8.280,00 €                       8.280,00 €                       1949752

58 A0322-2019-29981 BIANCHI ELIO SRL 05260671002 X 75,00 € 24.696,25 45,0% 11.113,31 €                    11.113,31 €                    1949922

59 A0322-2019-29365 GINGAS - S.R.L. 00389330606 X 75,00 € 22.931,00 40,0% 9.172,40 €                       9.172,40 €                       1950024

60 A0322-2019-29320 FORMAT RESEARCH SRL 04268451004 X 75,00 € 10.350,00 45,0% 4.657,50 €                       4.657,50 €                       1950285

61 A0322-2019-29250 BIANCHI ELVIRA S.R.L. 01897660609 X 75,00 € 22.494,00 45,0% 10.122,30 €                    10.122,30 €                    1950286

62 A0322-2019-28862 EDIZIONI PLAY PRESS - S.R.L 05022390586 X 75,00 € 11.145,00 45,0% 5.019,75 €                       5.019,75 €                       1950287

63 A0322-2019-28858 ACT OPERATIONS RESEARCH IT SRL 02302880121 X 75,00 € 22.856,25 45,0% 10.285,31 €                    10.285,31 €                    1950288

64 A0322-2019-28781 D. MARCHIORI S.R.L. 00083240598 X 75,00 € 23.000,00 45,0% 10.350,00 €                    10.350,00 €                    1950289

65 A0322-2019-28742 GALENO SOCIETA' MUTUA COOPERATIVA/FONDO SANITARIO INTEGRATIVO 04273791006 X 75,00 € 24.955,00 45,0% 11.229,75 €                    11.229,75 €                    1950412

66 A0322-2019-28724 ASSEL S.R.L. 01532860598 X 75,00 € 20.700,00 45,0% 9.315,00 €                       9.315,00 €                       1950498

67 A0322-2019-28692 LINCE ITALIA S.P.A. 07935200589 X 75,00 € 24.587,00 50,0% 12.293,50 €                    12.293,50 €                    1950614

68 A0322-2019-28623 RIMAC - RIGANELLI MACCHINE S.R.L. 00569260573 X 75,00 € 19.550,00 45,0% 8.797,50 €                       8.797,50 €                       1950928

69 A0322-2019-28513 C.I.R. - COSTRUZIONE INCOLLATRICI RAPIDE - SOCIETA A RESPONSABILI TA LIMITATA 02603700580 X 75,00 € 13.751,24 45,0% 6.188,06 €                       6.188,06 €                       1950959

70 A0322-2019-29051 VALUE SERVICES S.P.A. 05087850011 X 75,00 € 18.586,30 45,0% 8.363,84 €                       8.363,84 €                       1951153

71 A0322-2019-28542 TIRRENA DISTRIBUZIONE S.R.L. 05705390580 X 75,00 € 16.640,50 45,0% 7.488,23 €                       7.488,23 €                       1951222

72 A0322-2019-28613 "FORNACI D.C.B. - PIERINO BRANELLA S.P.A." 00397320581 X 75,00 € 25.000,00 45,0% 11.250,00 €                    11.250,00 €                    1951254

73 A0322-2019-29608 SCIPIONI S.R.L. 03755271008 X 75,00 € 25.000,00 45,0% 11.250,00 €                    11.250,00 €                    1951269

74 A0322-2019-29569 ARTE DESIGN S.R.L. 04524931005 X 75,00 € 25.000,00 45,0% 11.250,00 €                    11.250,00 €                    1951283

75 A0322-2019-29432 TRINITY SCHOOL DI DICORATO FRANCESCO ANTONIO E C. S.A.S. 05355871004 X 75,00 € 25.000,00 45,0% 11.250,00 €                    11.250,00 €                    1951294

76 A0322-2019-29372 PORTA FABBRICA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 04847191006 X 75,00 € 25.000,00 45,0% 11.250,00 €                    11.250,00 €                    1951332

Pagina  8 / 9



ALLEGATO 2

N. N. protocollo Ragione sociale codice fiscale
RISERVA AREA CRISI

(Euro 1.000.000)
RISERVA ATECO
 (Euro 1.500.000)

FONDO GENERALE
NO RISERVA

Punateggio 
verificato

Costo Progetto 
Ammesso

Percentuale contributo 
Ammessa

Agevolazione ammessa 
dalla Commissione di 

Valutazione Regionale
Agevolazione concessa note COR 3.5.2

Avviso Pubblico "Contributi per il sostegno dei processi  di digitalizzazione delle imprese del Lazio" "DIGITAL IMPRESA LAZIO" - Azione 3.5.2- Elenco progetti "Ammessi - Quadro finanziario delle Sovvenzioni concesse e COR 

77 A0322-2019-29349 MEDIKRON - S.R.L. 04707001006 X 75,00 € 25.000,00 45,0% 11.250,00 €                    11.250,00 €                    1951346

78 A0322-2019-29325 TELEBUNA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 02748270580 X 75,00 € 25.000,00 45,0% 11.250,00 €                    11.250,00 €                    1951356

79 A0322-2019-28739 BE.DA. DI D'ANIELLO GIOVANNI SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE 00330040593 X 75,00 € 25.000,00 45,0% 11.250,00 €                    11.250,00 €                    1951388

80 A0322-2019-28701 A.R.S. PROGETTI S.P.A. - AMBIENTE RISORSE E SVILUPPO 04388281000 X 75,00 € 25.000,00 45,0% 11.250,00 €                    11.250,00 €                    1951401

81 A0322-2019-29136 ENERG - ETICA S.R.L. 10315231000 X 74,93 € 23.000,00 45,0% 10.350,00 €                    10.350,00 €                    1951408

82 A0322-2019-29377 SILP DUE S.R.L. 01929110599 X 74,76 € 11.730,00 45,0% 5.278,50 €                       5.278,50 €                       1951977

83 A0322-2019-29546 ELETTRO RAIL S.R.L. 02240010609 X 74,73 € 25.000,00 50,0% 12.500,00 €                    12.500,00 €                    1952056

84 A0322-2019-29174 EYES - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN FORMA ABBREVIATA EY ES - S.R.L. 07542411009 X 74,59 € 25.000,00 45,0% 11.250,00 €                    11.250,00 €                    1952109

85 A0322-2019-28647 SALUBER '04 S.R.L. 08251881002 X 74,11 € 21.895,79 45,0% 9.853,11 €                       9.853,11 €                       1952118

86 A0322-2019-29824 MADDALENI ROBERTO S.N.C. DI MADDALENI ELIO E MADDALENI SISTO 01545750604 X 74,00 € 22.770,00 50,0% 11.385,00 €                    11.385,00 €                    1952124

87 A0322-2019-28825 SOGO - S.P.A. 00100250604 X 74,00 € 24.787,03 45,0% 11.154,16 €                    11.154,16 €                    1952139

88 A0322-2019-29369 GE.BA. - CARNI DI GENOVESE MASSIMILIANO E GENOVESE PAOLO S.R.L. 00560410573 X 74,00 € 25.000,00 46,0% 11.500,00 €                    11.500,00 €                    1952248

89 A0322-2019-29789 GESTIONI E MANAGEMENT - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 05550520588 X 74,00 € 25.000,00 50,0% 12.500,00 €                    12.500,00 €                    1952263

90 A0322-2019-30023 METAPACK ENGINEERING SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 05911441003 X 73,99 € 14.423,39 45,0% 6.490,53 €                       6.490,53 €                       1952343

91 A0322-2019-29855 MARCO RICCARDI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 06955881005 X 73,95 € 24.955,00 50,0% 12.477,50 €                    12.477,50 €                    1952421

92 A0322-2019-29548 CAFFE' BIONDI S.R.L. 07953861007 X 73,71 € 8.625,00 45,0% 3.881,25 €                       3.881,25 €                       1952457

93 A0322-2019-29248 CASSAGEST S.R.L. 10115611005 X 73,41 € 9.906,30 35,0% 3.467,21 €                       3.467,21 €                       1952487

94 A0322-2019-30046 MIOASSICURATORE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 13992261001 X 73,32 € 20.266,39 45,0% 9.119,88 €                       9.119,88 €                       1952499

95 A0322-2019-28585 AGENZIA EXPRESS S.R.L. 08150191008 X 73,29 € 25.000,00 40,0% 10.000,00 €                    10.000,00 €                    1950963

96 A0322-2019-29599
DIAGNOSTICA TIBURTINA SRL (EX-STUDIO RADIO DIAGNOSTICO DR.V. GIOVINAZZO 
DI MARIA BUTT0' E C. S.N.C.)

07393710582 X 73,00 € 16.330,00 47,0% 7.675,10 €                       7.675,10 €                       1950934

97 A0322-2019-29316 SE.TE.L. - SERVIZI TECNICI LOGISTICI - S.R.L. 00987321007 X 73,00 € 24.150,00 45,0% 10.867,50 €                    10.867,50 €                    1950917

98 A0322-2019-29913 Studio Odontoiatrico Dott R.De Prosperis  X 73,00 € 19.039,40 45,0% 8.567,73 €                       8.567,73 €                       1950890

99 A0322-2019-29809 CESAF UTENSILI S.N.C. DI DEL BROCCO ANTONIO PIO & C. 01229751001 X 73,00 € 8.050,00 45,0% 3.622,50 €                       3.622,50 €                       1950861

100 A0322-2019-29522 SOCIETA EDITORIALE TUTTOSCUOLA S.R.L. 01008121004 X 73,00 € 13.800,00 45,0% 6.210,00 €                       6.210,00 €                       1950830

101 A0322-2019-29547 TFT S.R.L. 02673720609 X 73,00 € 13.800,00 45,0% 6.210,00 €                       6.210,00 €                       1950806

102 A0322-2019-29985 GOLF SPORT SRL 06438891001 X 72,90 € 23.563,50 45,0% 10.603,58 €                    10.603,58 €                    1950792

103 A0322-2019-29906
ENTERPRISE @PPLICATION INTEGRATION SOFTWARE - SOCIETA' A RESPON SABILITA' 
LIMITATA IN SIGLA E@I SOFTWARE - S.R.L.

06459481005 X 72,89 € 24.150,00 45,0% 10.867,50 €                    10.867,50 €                    1950743

104 A0322-2019-29752 README S.R.L. 11449491007 X 72,62 € 24.150,00 45,0% 10.867,50 €                    10.867,50 €                    1950718

105 A0322-2019-29361 CLIMA PROJECT SERVICE - S.R.L. 06505551009 X 72,53 € 12.314,09 45,0% 5.541,34 €                       5.541,34 €                       1950679

106 A0322-2019-30104 LANGUAGE ACADEMY - SOCIETA' COOPERATIVA 11565681001 X 72,30 € 18.549,50 45,0% 8.347,28 €                       8.347,28 €                       1950656

107 A0322-2019-28437 GI.MA. S.R.L. 01999741000 X 72,30 € 25.000,00 47,7% 11.925,00 €                    11.925,00 €                    1950616

108 A0322-2019-28508 CLIPPER SYSTEM S.R.L. 01927780609 X 72,00 € 23.920,00 50,0% 11.960,00 €                    11.960,00 €                    1950550

109 A0322-2019-29237 DALLAITI SNC DI DALLAITI MASSIMO E NIARI FERDINANDO 01633350564 X 71,87 € 24.288,00 45,0% 10.929,60 €                    10.929,60 €                    1950520

110 A0322-2019-29464 "A.P.G.R. S.R.L." 07311421007 X 71,03 € 16.749,75 45,0% 7.537,39 €                       7.537,39 €                       1950493

Totale € 1.045.397,72 € 1.045.397,72

Pagina  9 / 9


